ОЗИМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2022                                                                                                               № 21

ст. Озимая

О внесении изменений в решение от

04.07.2019 № 12 «Об утверждении

Положения о порядке назначения и

проведения опроса граждан в муни-

ципальном образовании Озимовский

сельсовет Поспелихинского района

Алтайского края»

В соответствии статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС «О порядке

назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ал-

тайского края», и протеста прокуратуры Поспелихинского района от 14.09.2022

№ 02-42-2022, Озимовский сельский Совет депутатов Поспелихинского района

Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Озимовского сельского Совета депутатов от

04.07.2019 № 12 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведе-

ния опроса граждан в муниципальном образовании Озимовский сельсовет По-

спелихинского района Алтайского края» следующие изменения. В Положении,

утвержденном данным решением:

1) пункт 1. статьи 2 дополнить абзацем:

«Жителей муниципального образования или его части, в которых предла-

гается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего воз-

раста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного

проекта»;

2) пункт 2 статьи 2 дополнить подпунктом:

«2.1. Инициирование опроса граждан жителями муниципального образо-

вания осуществляется посредством образования инициативной группы в коли-

честве не менее десяти человек, имеющих право на участие в опросе, и внесения

в сельский Совет депутатов письменного обращения о назначении опроса граж-

дан, подписанного всеми членами инициативной группы с указанием фамилии,

имени, отчества, даты рождения, серии, номера и даты выдачи паспорта или до-

кумента, заменяющего паспорт гражданина, и адреса места жительства каждого

члена инициативной группы, а также с указанием лица (лиц), уполномоченных

действовать от ее имени на территории, где предполагается провести опрос.»;

3) пункт 5. статьи 2 изложить в редакции:

«5. Решение о назначении опроса граждан принимается сельским Советом

депутатов.

Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»»;

4) пункт 6. статьи 2 изложить в редакции:

«6. В решении Совета депутатов о назначении опроса граждан устанавли-

ваются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при

проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования,

участвующих в опросе;

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса

граждан с использованием официального сайта муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

5) в пункте 6. статьи 3 подпункт «3)» исключить;

6) в пункте1 статьи 5 второй абзац изложить в редакции:

«за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициати-

ве органов местного самоуправления или жителей муниципального образова-

ния».

 2. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию по сельскому хозяйству, законности и правопорядку (Глинкина

Т.А.).

Председатель Совета депутатов                                                          И.В. Мальцева

Глава сельсовета                                                                                       С.А. Костюк